
ΘΕΜΑ: Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων των Εξετάσεων Κρατικού  Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας 

Περιόδου Μαΐου 2013 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας  

 

    Έχοντας υπόψη 

 

1. Την με αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/Β/16-10-2002) Απόφαση του 

Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,  των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και των συλλόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε με την  

353.1/1/4517/Δ1/17-1-2003 (ΦΕΚ 64/Β/24-1-2003) και όπως ισχύει. 

2. Την με αρ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 1 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186/τ.Α΄/16-09-1999) 

«Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 13, παρ. 19 (στ) του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/10-06-2003). 

4. Την με αρ. πρωτ. 14420/ΚΒ (ΦΕΚ 218/τ.Β΄/12-2-2008) Υπουργική Απόφαση «Εξετάσεις-

΄Οργανα Εξετάσεων για την Απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας», όπως 

ισχύει σήμερα. 

                           

 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ  

Θεσσαλονίκη, 01-04-2013 

Αριθμ. Πρωτ.: 4856 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: 1. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Αν. Θεσ/νικης  

 2. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Δυτ. 

Θεσ/νικης 

 3. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας 

 4. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς 

 5. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Πέλλας 

 6. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Πιερίας 

 7. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Σερρών 

 8. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής 

 (Υπόψη Διευθύντριας/ντων Β/θμιας 

Εκπ/σης) 

ΚΟΙΝ.: 1. Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού/Γενική Δ/νση Ευρωπαϊκών 

και Διεθνών Εκπ/κών 

θεμάτων/Διεύθυνση Πιστοποίησης της 

Γνώσης Ξένων Γλωσσών/ 

Τμήμα Α΄ Διοικητικής Στήριξης 

2. Φ. Αρχείου 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Ισαάκ Στόγιος  

Χατζηπέτρου Ελένη  

Τηλέφωνο: 2310 474837 

2310 474815 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗ9-Α4Η



5. Την με αρ. πρωτ. 16326/ΚΒ/06-02-2013 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, σχετικά με την Προκήρυξη Διεξαγωγής 

Εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας Περιόδου Μαΐου 2013. 

6. Την με αρ. πρωτ. 42709/29-03-2013 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΠΑ με θέμα: «Ανακοίνωση 

Εξεταστικών Κέντρων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, περιόδου Μαΐου 2013 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε τα  εξεταστικά κέντρα  των εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας 

περιόδου Μαΐου 2013, ανά Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της περιοχής 

αρμοδιότητας Περιφέρειας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας, και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην αρ. πρωτ. 14420/ΚΒ (ΦΕΚ 218/τ.Β΄/12-2-

2008) Υπουργική Απόφαση «Εξετάσεις - Όργανα Εξετάσεων για την Απόκτηση του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας», όπως ισχύει σήμερα, ως εξής:  

 

Δ/ΝΣΗ 

Δ.Ε. 

ΕΞΕΤΑΣΤ

ΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟ

Υ 

Περιοχές 

Υποψηφίων 
Γλώσσα 

Ε
π

ίπ
ε

δ
ο

 ΚΩΔΙ

ΚΟΣ 

ΕΞΕΤ. 

ΚΕΝΤ

ΡΟΥ 

Ονομασία 

Εξεταστικού 

Κέντρου 

Ταχυδρομική Διεύθυνση 
Τηλέφωνο 

σχολείου  

 

301 - 

Δ/ΝΣΗ 

ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟ

ΝΙΚΗΣ 

Οι υποψήφιοι 
µε ειδικές 

εκπαιδευτικές 
ανάγκες που 

δήλωσαν στην 
αίτηση τους ότι 
επιθυµούν να 
εξεταστούν 

στην 
Θεσσαλονίκη  

Αγγλικά Α 

200Α 

ΜΟΥΣΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΥΚΕΙΟ) 

ΤΕΡΜΑ ΠΥΛΑΙΑΣ - Τ.Κ.  

55535 
2310300828 

Αγγλικά Β 

Αγγλικά Γ1 

Γαλλικά Α 

Γαλλικά Β 

Γερμανικά Α 

Γερμανικά Β 

Ιταλικά Α 

Ιταλικά Β 

Τουρκικά Β 

              

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγγλικά Β 301Α 
3ο ΓΕΛ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 28 

Τ.Κ.53634 
2310209987 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγγλικά Β 301Β 
15ο ΓΕΛ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΡΟΛΟΥ ΝΤΗΛ 24 Τ.Κ. 

54623 
2310231358 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γερμανικά Α 

301Γ 
27ο  ΓΕΛ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΚΛΕΑΝΘΟΥΣ 59 Τ.Κ.54451 2310 937402 ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γερμανικά Β 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γερμανικά Γ1 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγγλικά Α 

301Δ 
23ο ΓΕΛ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ 17-19 Τ.Κ. 

54632 
2310278100 ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγγλικά Γ1 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Τουρκικά Β 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗ9-Α4Η



ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γαλλικά Α 

301Ε 
18ο ΓΕΛ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΠΑΠΑΦΗ 130Α Τ.Κ. 54453 2,311E+09 ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γαλλικά Β 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γαλλικά Γ1 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ιταλικά Α 

301Ζ 
3ο ΓΕΛ 

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

ΜΗΤΡ.ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ 3 

Τ.Κ.55132 
2310437720 ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ιταλικά Β 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ιταλικά Γ1 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ισπανικά Β 
301Η 

14ο ΓΕΛ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ & 

ΣΟΦΟΥΛΗ 13 Τ.Κ. 54655  

2310412090 

2310416719 ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ισπανικά Γ1 

                

305 - 

Δ/ΝΣΗ 

ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟ

ΝΙΚΗΣ 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγγλικά Β 305Α 
1ο ΓΕΛ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΠΕΣΟΝΤΩΝ ΗΡΩΩΝ 2 2,311E+09 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγγλικά Α 

305Β 

2ο ΓΕΛ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 2 2310774948 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγγλικά Γ1 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γαλλικά Α 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γαλλικά Β 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γαλλικά Γ1 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Αγγλικά Β 

305Γ 
1ο ΓΕΛ 

ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ 29 2,311E+09 ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ισπανικά Β 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ισπανικά Γ1 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γερμανικά Α 

305Δ 
3ο ΓΕΛ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΠΕΡΙΚΛΕΟΥΣ 21 2310659261 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γερμανικά Β 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Γερμανικά Γ1 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ιταλικά Α 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ιταλικά Β 

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Ιταλικά Γ1 

                

299 - 

Δ/ΝΣΗ 

ΠΕΛΛΑΣ 

ΕΔΕΣΣΑ Αγγλικά Α 

299Α 1ο ΓΕΛ ΈΔΕΣΣΑΣ 
ΕΓΝΑΤΙΑ 91,  ΕΔΕΣΣΑ 

58200 
2381023131 

ΕΔΕΣΣΑ Αγγλικά Γ1 

ΕΔΕΣΣΑ Γαλλικά Α 

ΕΔΕΣΣΑ Γαλλικά Β 

ΕΔΕΣΣΑ Γαλλικά Γ1 

ΕΔΕΣΣΑ Αγγλικά Β 299Β 2ο ΓΕΛ ΈΔΕΣΣΑΣ  
ΜΕΛΙΝΑΣ ΜΕΡΚΟΥΡΗ 18 

ΕΔΕΣΣΑ 58200 
2381028188 

ΕΔΕΣΣΑ Γερμανικά Α 

299Γ ΕΠΑΛ ΈΔΕΣΣΑΣ 
ΜΕΛΙΝΑΣ ΜΕΡΚΟΥΡΗ 28 

ΕΔΕΣΣΑ 58200 
2381023686 

ΕΔΕΣΣΑ Γερμανικά Β 

ΕΔΕΣΣΑ Γερμανικά Γ1 

ΕΔΕΣΣΑ Ισπανικά Β 

ΕΔΕΣΣΑ Ιταλικά Β 

ΕΔΕΣΣΑ Ιταλικά Γ1 

              

ΑΔΑ: ΒΕΑΗ9-Α4Η



ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ Αγγλικά Α 

299Δ 
1ο ΓΕΛ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 

ΟΠΡΟΠΟΥΛΟΥ 1 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 58100 
2382022551 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ Αγγλικά Β 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ Αγγλικά Γ1 

                

295 - 

Δ/ΝΣΗ 

ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Αγγλικά Α 

295Α 

1o ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ 48 60100 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ 
2351023277 ΚΑΤΕΡΙΝΗ Αγγλικά Β 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Αγγλικά Γ1 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Γαλλικά Α 

295Β 

2o ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 10 60100 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ 
2,351E+09 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Γαλλικά Β 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Γερμανικά Α 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Γερμανικά Β 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Γερμανικά Γ1 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Ιταλικά Α 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Ιταλικά Β 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Ισπανικά Β 

ΚΑΤΕΡΙΝΗ Ισπανικά Γ1 

 

 

 

 

  

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Α/Θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

 

 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΗ9-Α4Η


